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Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan
wziął udział w konferencji InfoSecurity24 DAY, która odbyła się 6 maja
br. w ramach Defence24 DAYS.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. przedstawiciele administracji rządowej, samorządowej,
szefowie służb mundurowych, przedstawiciele sektra obronnego oraz delegacje z państw
NATO, eksperci i naukowcy. 

Podczas otwarcia konferencji głos zabrał m.in. podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw
Wewnętrznych i Administracji Czesław Mroczek. W wystąpieniu wiceminister zwrócił
uwagę na charakter i skalę wyzwań stojących przed Polską. Wśród nich wymienił trwającą
od ponad czterech lat agresję Rosji na Ukrainę, zagrożenia hybrydowe, dezinformację i
działania dywersyjne. Podkreślił również istotne miejsce bezpieczeństwa Polski w
planowaniu polityki państwa. „Dbałość o bezpieczeństwo to gra zespołowa. Ważna od
pierwszej minuty. Bezpieczeństwo zaczyna się od bezpiecznego domu każdego z nas” –
powiedział. Istotną część wystąpienia minister Mroczek poświęcił sytuacji na granicy
polsko-białoruskiej, którą określił jako jeden z kluczowych elementów wojny hybrydowej
wymierzonej w Polskę i Unię Europejską.

W panelu dyskusyjnym „Rola służb w budowaniu odpornego państwa” Komendant Główny
Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan powiedział, że „zetknęliśmy się z setkami i
tysiącami ludzi, którzy chcieli dostać się do Europy i do Polski, więc bardzo szybko
należało podjąć decyzje dotyczące zabezpieczenia granicy”. Podsumowując skalę zmian,
które nastąpiły od tego czasu w Straży Granicznej, dodał: „nie zmieniła się determinacja,
zaangażowanie i odpowiedzialność w realizacji zadań służbowych funkcjonariuszy Straży
Granicznej”. Na pytanie prowadzącego panel dyskusyjny, czy część z systemów ochrony
granicy państwowej mogłoby w przyszłości zastąpić funkcjonariuszy, Komendant Główny
Straży Granicznej odpowiedział, że „człowiek jest najważniejszy w systemie ochrony
granicy państwa”. Generał Bagan skonkludował swoją wypowiedź słowami, że „każdy
konflikt, czy kryzys powoduje rozwój techniki, obronności i medycyny. W podobny sposób
ten kryzys migracyjny wpłynął na rozwój systemów zabezpieczenia państwa i
bezpieczeństwa obywateli”.

Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan wziął również udział w
panelu „Tarcza wschód – program dla obronności Polski”. Poinformował, jak wygląda



współdziałanie pomiędzy Straż Graniczną a Wojskiem Polskim w ramach „Tarczy Wschód”
na granicy polsko-białoruskiej. 

Defence24 Days, to dwudniowa konferencja poświęcona zagadnieniom obronności i
bezpieczeństwa. Odbywa się w dniach 6-7 maja 2026 r. na PGE Narodowym w Warszawie.
W ramach wydarzenia zaplanowano ponad 70 paneli dyskusyjnych i prezentacji. Program
dwudniowej konferencji koncentruje się na praktycznych aspektach funkcjonowania
systemu bezpieczeństwa – od poziomu centralnego po lokalny, od strategii po operacyjne
działania w sytuacjach kryzysowych.
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